
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Convocatoria a sesión extraordinarias
 
 
A: Claudia Noemi Gartner (SA), Jacquelina Noelia Gotte (SA),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O :

Las normas contenidas en los Artículos 87º y 107º inciso e) de Ley Nº 10.027, “Ley 
Orgánica de Municipios”, y

 

CONSIDERANDO :

Que el Cuerpo Deliberativo se reúne en sesiones extraordinarias, según lo dispuesto en 
la Ley Nº 10.027, “Ley Orgánica de Municipios, en el Artículo 87º.



Que resulta necesario determinar los asuntos que revistan fundamental importancia para 
el normal desenvolvimiento de la corporación municipal y que el Concejo Deliberante 
procederá a dar tratamiento.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art. 1°.-Convocase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de Crespo a Sesiones 
Extraordinarias, a efectos de tratar el siguiente asunto:

 

Proyecto de Ordenanza creando el “Régimen de División de Áreas y Funciones 
para la Administración Pública Municipal de Crespo”.

•

Proyecto de Ordenanza disponiendo el cobro de la Tasa General Inmobiliaria 
correspondiente al año 2024.

•

Proyecto de Ordenanza Tarifaria del Código Tributario Municipal.•

                

Art. 2º.- Pásese copia del presente Decreto al  Concejo Deliberante, a sus efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía, 
Hacienda y Producción.

 

Art. 4º.- Comuníquese, publíquese, etc.      

 

 

 

 



Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Martes 5 de Diciembre de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-1209-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-12-05T08:17:24-0300
	Crespo


	usuario_0: Hernan Daniel Jacob
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2023-12-05T10:07:01-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-12-05T10:07:15-0300




